
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

06 01 2024 № Л %
г. Барнаул

О сроках, местах и порядке инфор
мирования участников о результатах 
государственной итоговой аттеста
ции по образовательным програм
мам основного общего образования 
в досрочный, основной и дополни
тельный периоды на территории Ал
тайского края в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04 2023 
№ 232/551, и в целях обеспечения своевременного информирования обучающих
ся о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам основного общего образования на территории Алтайского края в 2024 
году,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сроки, места и порядок информирования участников о 
результатах государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в досрочный, основной и 
дополнительный периоды на территории Алтайского края в 2024 году.

2. Отделу организации общего образования и оценочных процедур (Поло
сина Н.В.) направить данный приказ в муниципальные органы управления образо
ванием и краевые государственные образовательные организации для использова
ния в работе.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отде
ла организации общего образования и оценочных процедур Полосину Н.В.

Заместитель министра JI.C. Терновая

Лова Анас гасия Николаевна
8(3852)298622



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края 
от 06 0 2  2024 №

ПРИЛОЖЕНИЕ

Сроки, хместа и порядок 
информирования участников о результатах государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в досрочный, ос

новной и дополнительный периоды на территории Алтайского края в 2024 году

№
п/п Категория участников ГИА Место ознакомления с 

результатами ГИА
Срок ознакомления с 

результатами ГИА
1 Обучающиеся, завершающие 

освоение общеобразователь
ной программы основного 
общего образования

общеобразовательная 
организация, в которой 
обучающийся осваива
ет образовательную 
программы основного 
общего образования

ознакомление участни
ков экзамена с утвер
жденными председате
лем ГЭК результатами 
по учебному предмету 
осуществляется в тече
ние одного рабочего 
дня со дня их передачи 
в образовательные ор
ганизации

2 Лица, осваивающие образова
тельные программы основно
го общего образования в 
форме семейного образова
ния, либо лица, обучающиеся 
по не имеющим государ
ственной аккредитации обра
зовательным программам ос
новного общего образования 
(далее -  «экстерны»);

общеобразовательная 
организация по выбору 
экстерна, в которую 
подано заявление об 
участии в ГИА

ознакомление участни
ков экзамена с утвер
жденными председате
лем ГЭК результатами 
по учебному предмету 
осуществляется в тече
ние одного рабочего 
дня со дня их передачи 
в образовательные ор
ганизации


